
Datos correspondentes ao exercicioGanancias patrimoniais dos veciños derivadas dos aproveitamentos forestais en 
montes públicos

Valoración

Importe íntegro satisfeito

Contraprestacións monetarias ......................................................................................................................................

Contraprestacións en especie .....................................................................................

Retencións practicadas

Ingresos á conta repercutidosIngresos á conta efectuados

•	 Detalle das percepcións e das retencións e ingresos á conta

Certificado de retencións e ingresos á conta do Imposto sobre a Renda das Persoas Físicas

•	 Datos do perceptor
Apelidos e nomeNIF

•	 Datos da persoa ou entidade pagadora

NIF Apelidos e nome, denominación ou razón social

Datos correspondentes ao exercicioRendementos do traballo, axudas de custo exceptuadas de gravame e rendas
exentas

Rendas exentas do IRPF incluídas pola empresa ou entidade pagadora no resumo anual de retencións e ingresos á conta (mod. 190) .................................

Importe satisfeito

Axudas de custo e asignacións para gastos de viaxe, nas contías exceptuadas de gravame do IRPF ..................................................................................

Valoración

Importe íntegro satisfeito

Monetarias ................................................................................

En especie .................................

Retencións practicadas

Ingresos á conta repercutidosIngresos á conta efectuados

Rendementos correspondentes ao exercicio.

•	 Rendementos do traballo: detalle das percepcións e das retencións e ingresos á conta

Contribucións empresariais a plans de pensións, plans de previsión social empresarial e mutualidades de previsión social, así como as achegas aos estes 
sistemas de previsión social que deriven dunha decisión do traballador, que reduzan a base impoñible do IRPF (agás a seguros colectivos de dependencia) ....

Reducións ás que se refire o artigo 18, alíneas 2 e 3, e/ou as disposicións transitorias 11.ª e 12.ª da Lei do Imposto ........................................................

Gastos fiscalmente deducibles aos que se refire o artigo 19.2 [letras a), b) e c)] da Lei do Imposto ...................................................................................

Importe imputado ao perceptor

Importe dos gastos

Importe das reducións

Faise constar, así mesmo, que, con independencia das retribucións anteriormente detalladas, no exercicio ao que este certificado se refire, lle foron satisfeitas ao perceptor que figura 
no encabezamento outras cantidades en concepto de atrasos correspondentes a exercicios anteriores cuxos datos, para os efectos do disposto no artigo 14.2.b) da Lei do imposto, se 
analizan como segue:

Rendementos satisfeitos no exercicio correspondentes a exercicios anteriores (atrasos).

Información de interese para o perceptor. - O reintegro de cantidades incluídas en declaracións do IRPF xa presentadas polo contribuínte dará dereito a este a solicitar da Administración 
tributaria a rectificación das devanditas declaracións e, se é o caso, a devolución dos ingresos indebidamente realizados no Tesouro por esta causa, conforme ao disposto nos artigos 
120.3 e 221.4 da Lei 58/2003, do 17 de decembro, Xeral Tributaria.

Faise constar tamén que, con independencia dos rendementos anteriormente detallados, o perceptor que figura no encabezamento reintegrou no exercicio ao que este certificado se refire 
as cantidades que a continuación se detallan, que foron percibidas indebida ou excesivamente en cada un dos exercicios que se indican. Así mesmo, faise constar o importe das reducións 
que, se é o caso, corresponderon ás devanditas cantidades para os efectos de determinar o tipo de retención nos respectivos exercicios.

Cantidades reintegradas polo perceptor no exercicio por ser percibidas indebida ou excesivamente en exercicios anteriores (reintegros).

Información de interese para o perceptor. - A percepción de cantidades en concepto de atrasos de rendementos do traballo dará lugar á presentación dunha declaración complementaria 
do IRPF por cada un dos exercicios aos que se refiran as devanditas cantidades, sen que estas declaracións complementarias comporten a esixencia de xuros de demora nin recarga ningunha.

Gastos deducibles
(art.º 19.2 [letras a), b) e c)] 

da Lei do imposto)

Reducións
(art.º 18, 2 e 3, e DT 11.ª e 12.ª 

da Lei do imposto)Retencións practicadasImporte íntegro satisfeitoExercicio de devengo

Importe íntegro reintegradoExercicio de percepción Reducións que corresponderon

Contribucións empresariais a seguros colectivos de dependencia ....................................................................................................................................

Importe imputado ao perceptor

Retribucións derivadas de incapacidade laboral:

Importe íntegro satisfeito

Retribucións NON derivadas de incapacidade laboral:

Valoración Ingresos á conta repercutidosIngresos á conta efectuados

Retencións practicadas

Monetarias ....................................................................................

En especie  ...................................

{
{

(Cotizacións á Seguridade Social ou a mutualidades xerais obrigatorias de funcionarios, detraccións por dereitos pasivos e cotizacións a Colexios de Orfos ou entidades similares)

Axudas de custo exceptuadas de gravame e rendas exentas do imposto

Outras reducións por irregularidade

Importe das reducións

Outras reducións por iregularidade nos rendementos do traballo suxeitos a un tipo de retención fixo ..................................................................................



Datos correspondentes ao exercicioRendementos de actividades económicas

Valoración

Importe íntegro satisfeito

Contraprestacións monetarias .......................................................................................

Contraprestacións en especie ......................................

Retencións practicadas

Ingresos á conta repercutidosIngresos á conta efectuados

Rendementos de actividades profesionais

•	 Detalle das percepcións e das retencións e ingresos á conta

Valoración

Importe íntegro satisfeito

Contraprestacións monetarias  ......................................................................................

Contraprestacións en especie .......................................

Retencións practicadas

Ingresos á conta repercutidosIngresos á conta efectuados

Rendementos de actividades agrícolas ou gandeiras

Valoración

Importe íntegro satisfeito

Contraprestacións monetarias .......................................................................................

Contraprestacións en especie ......................................

Retencións practicadas

Ingresos á conta repercutidosIngresos á conta efectuados

Rendementos de actividades forestais

Valoración

Importe íntegro satisfeito

Contraprestacións monetarias  ......................................................................................

Contraprestacións en especie ......................................

Retencións practicadas

Ingresos á conta repercutidosIngresos á conta efectuados

Rendementos das actividades empresariais en estimación obxectiva previstas no artigo 95.6 do Regulamento do IRPF

Valoración

Importe íntegro satisfeito

Contraprestacións monetarias  ......................................................................................

Contraprestacións en especie.......................................

Retencións practicadas

Ingresos á conta repercutidosIngresos á conta efectuados

Rendementos aos que se refire o artigo 75.2.b) do Regulamento do IRPF, que deban cualificarse como rendementos de actividades económicas

Datos correspondentes ao exercicioPremios pola participación en xogos, concursos, rifas ou combinacións aleatorias

Datos correspondentes ao exercicioImputación de rendas pola cesión de dereitos de imaxe: contraprestacións a que 
se refire o artigo 92.8 da Lei do IRP

Contraprestacións monetarias .......................................................................................................................................................................................  

Contraprestacións en especie .......................................................................................................................................................................................  

Importe íntegro satisfeito

Valoración

•	 Contraprestacións satisfeitas e ingresos á conta efectuados

Ingresos á conta efectuados ........................................................................................................................................................................................  

Importe

Sinatura e selo da empresa ou entidade pagadora

Asdo.: D. / D.ª __________________________________________________________________________  A presente certificación deberá ser asinada polo retedor, o seu apoderado ou o seu representante

Para que conste e sirva de xustificante ao interesado, en cumprimento do disposto no Regulamento do Imposto sobre a Renda das Persoas Físicas, expídese a presente

En	 a	 de	 de

•	 Data e sinatura

•	 Detalle das percepcións e das retencións e ingresos á conta

Contraprestacións monetarias (*) .................................................................................................................................
Valoración

Contraprestacións en especie (*)  ................................................................................

Ingresos á conta repercutidosIngresos á conta efectuados

Premios pola participación en xogos, rifas ou combinacións aleatorias sen fins publicitarios (enmarcables na definición do concepto de "xogo" 
que se contén no artigo 3.a) da Lei 13/2011, do 27 de maio, de Regulación do xogo).

(*)  Estes premios consignaranse polo seu importe íntegro, sen prexuízo do dereito do perceptor a minorar o seu importe nas perdas no xogo obtidas no mesmo período impositivo, nos termos establecidos no artigo 
35.5.d) da Lei 35/2006 do 28 de novembro, do IRPF.

Percepcións monetarias..............................................................................................................................................
Valoración

Percepcións en especie .............................................................................................

Ingresos á conta repercutidosIngresos á conta efectuados

Premios pola participación en concursos ou combinacións aleatorias con fins publicitarios (non enmarcables na definición do concepto de "xogo" 
que se contén no artigo 3.a) da Lei 13/2011, do 27 de maio, de Regulación do xogo).

Importe íntegro satisfeito Retencións practicadas

Importe íntegro satisfeito Retencións practicadas

Certificado de retencións e ingresos á conta do Imposto sobre a Renda das Persoas Físicas

•	 Datos do perceptor
Apelidos e nomeNIF

•	 Datos da persoa ou entidade pagadora

NIF Apelidos e nome, denominación ou razón social

Reducións por irregularidade

Reducións por irregularidade

Reducións por irregularidade

Reducións por irregularidade

Reducións por irregularidade


